



Бюджетное учреждение  
профессионального образования  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
«НИЖНЕВАРТОВСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»  
(БУ «Низневартовский строительный колледж»)

**ПРИКАЗ**

25.12.2019

№ 284-а

*Об утверждении стоимости  
за проживание в студенческом общежитии*

В связи с перерасчетом среднемесячного объема потребления коммунальных ресурсов в студенческом общежитии за 2019 год (факт), определенного по показаниям приборов учета, а также изменением размера стипендии, установленных порядком стипендиального обеспечения и предоставления других форм материальной поддержки обучающихся БУ «Низневартовский строительный колледж» от 18.12.2018 года.

**П Р И К А З Ы В А Ю:**

1. Утвердить расчет стоимости за проживание в студенческом общежитии на период с 01.01.2020 по 31.12.2020 для обучающихся по программам подготовки специалистов среднего звена в размере – 1 155 рублей 56 коп.; по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих – 1 155 рублей 56 коп.

Директор

А.А. Десятов

Исполнитель:  
экономист  
Воронцева Ю. А.

Рассмотрено:  
Педагогический совет  
протокол № 7 от 06.12 2019 г.



**Расчет стоимости за проживание в студенческом общежитии на период обучения на дневном отделении по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих и специалистов среднего звена**

с 01.01.2020 по 31.12.2020

№ п/п	Наименование расходов	Расчет	Итого руб./мес.
1	Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем)	Согласно Постановления Правительства ХМАО-Югры от 17.07.2013 № 267-п (в ред. от 02.08.2019), минимальный размер стипендии с учетом районного коэффициента и северной надбавки составляет 1 290,00 рублей. 1 290,00 руб./мес. *10%	129,00
2	Размер платы за коммунальные услуги в том числе:		1 026,56
2.1.	Размер платы за коммунальную услугу по электроснабжению	Среднемесячный объем потребления коммунального ресурса по объекту, определенного по показаниям прибора учета за период * Тариф на коммунальный ресурс в соответствии с приказом РСТ по ХМАО-Югре (11 120 кВт.ч * 1,99 руб.) = 22 128,80 руб./мес. Согласно Постановления Правительства РФ №1190 от 14.11.2014 г. (22 128,80 руб./мес. ÷ 301) *0,9	66,17
2.2.	Размер платы за коммунальную услугу по холодному водоснабжению	Среднемесячный объем потребления коммунального ресурса по объекту, определенного по показаниям прибора учета за период * Тариф на коммунальный ресурс в соответствии с приказом РСТ по ХМАО-Югре (927,64 м * 38,41 руб.) = 35 630,65 руб./мес. Согласно Постановления Правительства РФ №1190 от 14.11.2014 г. (35 630,65 руб./мес. ÷ 301) *1	118,37
2.4.	Размер платы за коммунальную услугу по водоотведению	Среднемесячный объем потребления коммунального ресурса по объекту, определенного по показаниям прибора учета за период * Тариф на коммунальный ресурс в соответствии с приказом РСТ по ХМАО-Югре (1 789,50 м3 * 37,52 руб.) = 67 142,04 руб./мес. Согласно Постановления Правительства РФ №1190 от 14.11.2014 г. (67 142,04 руб./мес. ÷ 301) *1	223,06
2.5.	Размер платы за коммунальную услугу по теплоснабжению	Среднемесячный объем потребления коммунального ресурса по объекту, определенного по показаниям прибора учета за период * Тариф на коммунальный ресурс в соответствии с приказом РСТ по ХМАО-Югре (144,42 Гкал * 1 594,93 руб.) = 230 339,79 руб. / мес. Согласно Постановления Правительства РФ №1190 от 14.11.2014 г. (230 339,79 руб./мес. ÷ 301 чел.) *0,5	382,62
2.6.	Размер платы за коммунальную услугу по горячему водоснабжению	Среднемесячный объем потребления коммунального ресурса по объекту, определенного по показаниям прибора учета за период * Тариф на коммунальный ресурс в соответствии с приказом РСТ по ХМАО-Югре (1 178,10 м3 * 43,45 руб.) = 51 188,45 руб./мес. Согласно Постановления Правительства РФ №1190 от 14.11.2014 г. (51 188,45 руб./мес. ÷ 301) *1	170,06
2.6.	Размер платы за вывоз твердых коммунальных отходов	Среднемесячный объем потребления коммунального ресурса по объекту за период * Тариф на коммунальный ресурс в соответствии с приказом РСТ по ХМАО-Югре (8,8 м3 * 2 266,91 руб.) = 19 948,81 руб./мес. Согласно Постановления Правительства РФ №1190 от 14.11.2014 г. (19 948,81 руб./мес. ÷ 301) *1	66,28
Всего:			1 155,56

Исполнитель: экономист Вол Воронцева Ю. А.